“Blerje e programit të Flight Procedure Design and Airspace Management 

dhe trajnimi i stafit”. 

- Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (cpv): 34962000‐8  Pajisje kontrolli të trafikut 

ajror; 72212121‐3 Sherbime per programim programesh per kontroll te trafikut ajror.  

- Vlera e fondit limit: 33,000,000 (tridhjetë e tre milionë) lekë pa tvsh ose 334,278 (treqind e 

tridhjetë e katërmijë e dyqind e shtatëdhjetë e tetë) Euro pa TVSH. Kursi zyrtar i këmbimit sipas 

Bankës së Shqipërisë në datën 09/10/2024 është 98.72 Lekë/Euro. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 

78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,